

ANEXO NÚM. 2
PROPUESTA ECONÓMICA

Culiacán, Sinaloa, 24 de marzo de 2022.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, MARÍA DEL ROSARIO PRIETO NÚÑEZ, EN MI CARÁCTER DE PERSONA FÍSICA CON ACTIVIDAD EMPRESARIAL, CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/01/2022 MATERIAL DE LIMPIEZA**, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE **PROPUESTA ECONÓMICA**, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL **CONTRATO**:

SUB PARTIDA	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	185	GLN	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (GALON)	262	48,544	7,767	56,311
2	12	PZA	ACEITE 3 EN 1 PARA MUEBLES ROJO (PZA)	119	1,425	228	1,653
3	15	LT	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (LITROS)	80	1,200	192	1,392
4	624	GLN	ACIDO MURIATICO CONCENTRADO (GALON)	106	66,014	10,562	76,576
5	90	PZA	AJAX BICLORO DE 582 GR	48	4,320	691	5,011
6	23	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 60 CM	128	2,944	471	3,415
7	11	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 90 CM	144	1,584	253	1,837
8	62	PZA	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL (PZA)	83	5,158	825	5,984
9	108	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL LIQUIDO (GALON)	344	37,152	5,944	43,096
10	1	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (GALON)	344	344	55	399
11	2	LT	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (LITROS)	91	182	29	212
12	5	JGO	AROMATIZANTE ELECTRICO GLADE (PZA)	144	720	115	835
13	54	PZA	ATOMIZADOR (PZA)	80	4,320	691	5,011
14	1797	GLN	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (GALON)	64	115,008	18,401	133,409
15	10	LT	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (LTRS.)	17	169	27	196
16	157	BLT	BOLSA NEGRA JUMBO 25 K.(BULTO)	1,600	251,200	40,192	291,392
17	18	MBL	BOLSA NEGRA DE .50 X.70 CM. (12.5 K M BULTO)	800	14,400	2,304	16,704
18	11	BLT	BOLSA NEGRA DE .50 X.70 CM.(25 K BULTO)	1,600	17,600	2,816	20,416
19	4	BLT	BOLSA NEGRA DE 70 X90 (25 KILOS BULTO)	1,760	7,040	1,126	8,166
20	19	MBL	BOLSA NEGRA DE 70 X90 CM. (12.5 KMEDIO BULTO)	800	15,200	2,432	17,632
21	0	MBL	BOLSA NEGRA JUMBO 12.5 K (MEDIO BULTO)	-	-	-	-
22	63	KGS	BOLSA NATURAL 1.00 X 1.20 K	128	8,064	1,290	9,354
23	8450	PZA	BOLSA DE AGUA DE 250 ML	5	40,560	6,490	47,050

Santa Cecilia 1021-15
Col. Cumbre Real
Culiacán, Sinaloa.

6672228499
6671760943

María del Rosario Prieto Núñez
www.codigolimpiomexico.com



CÓDIGO LIMPIO

• LIMPIEZA • SANITIZACIÓN • DESINFECCIÓN

24	220	PZA	BOLSA ECOLOGICA IMPRESO A 1 TINTA	11	2,464	394	2,858
25	1	BLT	BOLSA NEGRA DE 60 X 60 CM (25 K BULTO)	2,200	2,200	352	2,552
26	355	PZA	BOMBA P/DESTAPAR WC (PZA)	38	13,632	2,181	15,813
27	5	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA CHICO (OFICINA)	160	800	128	928
28	335	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA MEDIANO (OFICINA)	176	59,067	9,451	68,518
29	120	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA T/JUMBO	1,104	132,480	21,197	153,677
30	1149	PAQ	CONO DE PAPEL (PAQUETE)	74	84,566	13,531	98,097
31	180	PZA	CUBETA DE PLASTICO (PZA)	128	23,040	3,686	26,726
32	5	PZA	DESODORANTE AMBIENTAL SPRAY (PZA)	80	400	64	464
33	3360	KGS	DETERGENTE EN POLVO (KGS)	40	134,400	21,504	155,904
34	13	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (22 DIENTES)	160	2,080	333	2,413
35	40	PZA	ESCOBA DE 6 HILOS	96	3,840	614	4,454
36	100	PZA	ESCOBA DE PALMA	72	7,200	1,152	8,352
37	52	PZA	ESCOBA DE PLASTICO (PZA)	111	5,791	927	6,717
38	750	PZA	ESCOBA NEGRA DE 8 HILOS (PZA)	120	90,000	14,400	104,400
39	300	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA (METALICA)	192	57,600	9,216	66,816
40	7	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (30 DIENTES)	488	3,416	547	3,963
41	218	PZA	ESCOBILLON PARA LIMPIEZA PWC (PZA)	37	8,092	1,295	9,387
42	129	KGS	ESTOPA BLANCA DE 1 KG	160	20,640	3,302	23,942
43	19	GLN	FABULOSO (GALON)	224	4,256	681	4,937
44	1249	PZA	FIBRA PARA LIMPIEZA (PZA)	30	37,090	5,934	43,025
45	1294	MTR	FRANELA BLANCA (METRO)	26	33,126	5,300	38,427
46	69	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 60 Cms (PZA)	74	5,123	820	5,942
47	47	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 90Cms.(PZA)	84	3,925	628	4,554
48	30	PAR	GUANTE DE HULE N°. 8	33	1,002	160	1,163
49	1452	PAR	GUANTES DE HULE #10 (PAR)	33	48,508	7,761	56,270
50	10	PAR	GUANTES DE LATEX P/LIMPIEZA EXTRALARGO GRANDE	264	2,640	422	3,062
51	9	PZA	JABON LIQUIDO (LITRO)	48	432	69	501
52	3969	PZA	JABON PARA TOCADOR (PZA)	21	82,555	13,209	95,764
53	100	GLN	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS FLASH (GALON)	139	13,920	2,227	16,147
54	81	GLN	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (GALON)	133	10,757	1,721	12,478
55	55	LT	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (LITROS)	32	1,760	282	2,042
56	124	PZA	MOPS COMPLETO DE 60Cms (PZA)	148	18,412	2,946	21,357
57	81	PZA	MOPS COMPLETO DE 90 Cms (PZA)	167	13,530	2,165	15,695
58	2700	PAQ	PAPEL HIGIENICO PAQUETE DE 4 ROLLOS (PAQ.)	37	99,360	15,898	115,258
59	230	CTN	PAPEL HIGIENICO JUNIOR (CARTON 12 PZA)	368	84,640	13,542	98,182
60	130	CTN	PAPEL SECAMANOS JUMBO (CARTON DE 6)	208	27,040	4,326	31,366
61	25	PZA	PAPEL SECAMANOS JUMBO (PZAS)	40	1,000	160	1,160

Santa Cecilia 1021-15
Col. Cumbre Real
Culiacán, Sinaloa.

6672228499
6671760943

Maria del Rosario Prieto Núñez
www.codigo Limpio Mexico.com



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA
LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
LIR/COBAES/01/2022

CULIACÁN, SINALOA A 24 DE MARZO DE 2022.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

ANEXO NÚM. 2
PROPUESTA ECONÓMICA

YO, LUIS ALONSO MALO GONZALEZ, EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA LUGAMO COMERCIAL, S.A. DE C.V., CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/01/2022 MATERIAL DE LIMPIEZA, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

SUB PARTIDA	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	185	GLN	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (MARCA LUGAMO)	\$ 237.94	\$ 44,018.16	\$7,042.91	\$ 51,061.07
2	12	PZA	ACEITE 3 EN 1 PARA MUEBLES ROJO (MARCA 3 EN 1)	\$ 92.06	\$ 1,104.77	\$ 176.76	\$ 1,281.53
3	15	LT	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (MARCA LUGAMO)	\$ 59.48	\$ 892.26	\$ 142.76	\$ 1,035.02
4	624	GLN	ACIDO MURIATICO CONCENTRADO (MARCA LUGAMO)	\$ 64.13	\$ 40,015.87	\$6,402.54	\$ 46,418.41
5	90	PZA	AJAX BICLORO DE 582 GR (MARCA AJAX)	\$ 31.96	\$ 2,876.04	\$ 460.17	\$ 3,336.21
6	23	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 60 CM (MARCA CASTOR)	\$ 96.60	\$ 2,221.80	\$ 355.49	\$ 2,577.29
7	11	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 90 CM (MARCA CASTOR)	\$ 106.44	\$ 1,170.84	\$ 187.33	\$ 1,358.17
8	62	PZA	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL (MARCA WIESE)	\$ 40.34	\$ 2,501.33	\$ 400.21	\$ 2,901.54
9	108	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL LÍQUIDO (MARCA LUGAMO)	\$ 80.26	\$ 8,667.65	\$1,386.82	\$ 10,054.47
10	1	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (MARCA LUGAMO)	\$ 80.26	\$ 80.26	\$ 12.84	\$ 93.10
11	2	LT	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (MARCA LUGAMO)	\$ 22.20	\$ 44.40	\$ 7.10	\$ 51.50

LUGAMO COMERCIAL PRODUCTOS DE LIMPIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA
LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
LIR/COBAES/01/2022

CULIACÁN, SINALOA A 24 DE MARZO DE 2022.

SUB PARTIDA	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
12	5	JGO	AROMATIZANTE ELECTRICO GLADE (JGO APARATO CON REPUESTO). MARCA GLADE	\$ 162.41	\$ 812.04	\$ 129.93	\$ 941.97
13	54	PZA	ATOMIZADOR (CON ENVASE PERA DE 1000 ML) MARCA LUGAMO	\$ 30.52	\$ 1,647.86	\$ 263.66	\$ 1,911.52
14	1797	GLN	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (MARCA LUGAMO)	\$ 36.50	\$ 65,590.50	\$ 10,494.48	\$ 76,084.98
15	10	LT	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (MARCA LUGAMO)	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 14.40	\$ 104.40
16	157	BLT	BOLSA NEGRA JUMBO 25 K. (BULTO MEDIDA 70+30*120). MARCA GENERICA	\$ 982.80	\$ 154,299.60	\$ 24,687.94	\$ 178,987.54
17	18	MBL	BOLSA NEGRA DE .50 X .70 CM. (12.5 K M BULTO) CALIDAD PREMIUM. MARCA GENERICA	\$ 711.00	\$ 12,798.00	\$ 2,047.68	\$ 14,845.68
18	11	BLT	BOLSA NEGRA DE .50 X .70 CM. (25 K BULTO) CALIDAD PREMIU. MARCA GENERICA	\$ 1,422.00	\$ 15,642.00	\$ 2,502.72	\$ 18,144.72
19	4	BLT	BOLSA NEGRA DE 70 X 90 (25 KILOS BULTO) CALIDAD PREMIUM. MARCA GENERICA	\$ 1,422.00	\$ 5,688.00	\$ 910.08	\$ 6,598.08
20	19	MBL	BOLSA NEGRA DE 70 X 90 CM. (12.5 KMEDIO BULTO) CALIDAD PREMIUM. MARCA GENERICA	\$ 711.00	\$ 13,509.00	\$ 2,161.44	\$ 15,670.44
21	0	MBL	BOLSA NEGRA JUMBO 12.5 K (MEDIO BULTO MEDIDA 70+30*120). MARCA GENERICA	\$ 491.40	\$ -	\$ -	\$ -
22	63	KGS	BOLSA NATURAL 1.00 X 1.20 KG. MARCA GENERICA	\$ 76.55	\$ 4,822.52	\$ 771.60	\$ 5,594.13
23	8450	PZA	BOLSA DE AGUA DE 250 ML. MARCA GENERICA	\$ 12.00	\$ 101,400.00	\$ 16,224.00	\$ 117,624.00
24	220	PZA	BOLSA ECOLOGICA IMPRESO A 1 TINTA. MARCA GENERICA	\$ 13.20	\$ 2,904.00	\$ 464.64	\$ 3,368.64
25	1	BLT	BOLSA NEGRA DE 60 X 60 CM (25 K BULTO). MARCA GENERICA	\$ 56.96	\$ 56.96	\$ 9.11	\$ 66.08
26	355	PZA	BOMBA P/DESTAPAR WC (MANGO DE MADERA). MARCA GENERICA	\$ 43.45	\$ 15,425.46	2,468.07	\$ 17,893.53
27	5	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA CHICO (OFICINA). MARCA SABLON	\$ 106.80	\$ 534.00	\$ 85.44	\$ 619.44
28	335	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA MEDIANO (OFICINA). MARCA EUROPLAST	\$ 300.00	\$ 100,500.00	\$ 16,080.00	\$ 116,580.00
29	120	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA T/JUMBO. RUBBERMEID	\$ 599.00	\$ 71,880.00	\$ 11,500.80	\$ 83,380.80
30	1149	PAQ	CONO DE PAPEL (No. 104). MARCA PRIMO	\$ 41.38	\$ 47,541.02	\$ 7,606.56	\$ 55,147.59
31	180	PZA	CUBETA DE PLASTICO (MATERIAL PLASTICO RECICLADO). MARCA GENERICA	\$ 57.42	\$ 10,335.60	\$ 1,653.70	\$ 11,989.30
32	5	PZA	DESODORANTE AMBIENTAL SPRAY (MARCA WIESE 323 GR)	\$ 40.34	\$ 201.72	\$ 32.28	\$ 234.00
33	3360	KGS	DETERGENTE EN POLVO (MARCA FOCA)	\$ 35.76	\$ 120,153.60	\$ 19,224.58	\$ 139,378.18
34	13	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (22 DIENTES). MARCA MEXICANA	\$ 114.16	\$ 1,484.03	\$ 237.44	\$ 1,721.47
35	40	PZA	ESCOBA DE 6 HILOS. MARCA MEXICANA	\$ 72.00	\$ 2,880.00	\$ 460.80	\$ 3,340.80
36	100	PZA	ESCOBA DE PALMA (MATERIAL COCO POPOTILLO), MARCA MEXICANA	\$ 45.00	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00
37	52	PZA	ESCOBA DE PLASTICO (MATERIAL PLASTICO 6 HILOS COCIDA). MARCA MEXICANA	\$ 63.60	\$ 3,307.20	\$ 529.15	\$ 3,836.35

LUGAMO COMERCIAL PRODUCTOS DE LIMPIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA
LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
LIR/COBAES/01/2022

CULIACÁN, SINALOA A 24 DE MARZO DE 2022.

SUB PARTIDA	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
38	750	PZA	ESCOBA NEGRA DE 8 HILOS (MATERIAL MIHO REFORZADA CON ARO DE METAL). MARCA MEXICANA	\$ 84.00	\$ 63,000.00	\$ 10,080.00	\$ 73,080.00
39	300	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA (METALICA). MARCA MEXICANA	\$ 114.16	\$ 34,246.80	\$ 5,479.49	\$ 39,726.29
40	7	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (30 DIENTES). MARCA MEXICANA	\$ 270.00	\$ 1,890.00	\$ 302.40	\$ 2,192.40
41	218	PZA	ESCOBILLON PARA LIMPIEZA P/WC (CON BASE). MARCA MEXICANA	\$ 26.89	\$ 5,862.46	\$ 937.99	\$ 6,800.45
42	129	KGS	ESTOPA BLANCA DE 1 KG (MARCA COPAR).	\$ 61.66	\$ 7,953.62	\$ 1,272.58	\$ 9,226.20
43	19	GLN	FABULOSO (MARCA LUGAMO)	\$ 46.20	\$ 877.80	\$ 140.45	\$ 1,018.25
44	1249	PZA	FIBRA PARA LIMPIEZA (FIBRA VERDE MODELO P96). MARCA 3M	\$ 16.20	\$ 20,233.80	\$ 3,237.41	\$ 23,471.21
45	1294	MTR	FRANELA BLANCA (MATERIAL ALGODÓN). MARCA GENERICA	\$ 15.00	\$ 19,410.00	\$ 3,105.60	\$ 22,515.60
46	69	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 60 Cms (PRESENTACION ESTANDAR). MARCA CASTOR	\$ 57.60	\$ 3,974.40	\$ 635.90	\$ 4,610.30
47	47	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 90Cms. (PRESENTACION ESTANDAR). MARCA CASTOR	\$ 78.48	\$ 3,688.56	\$ 590.17	\$ 4,278.73
48	30	PAR	GUANTE DE HULE N°. 8 (MATERIAL LATEX ROJO). MARCA OVAL	\$ 17.06	\$ 511.92	\$ 81.91	\$ 593.83
49	1452	PAR	GUANTES DE HULE #10 (ROJO). MARCA OVAL	\$ 17.06	\$ 24,776.93	\$ 3,964.31	\$ 28,741.24
50	10	PAR	GUANTES DE LATEX P/LIMPIEZA EXTRALARGO GRANDE. MARCA SOLVEX	\$ 34.20	\$ 342.00	\$ 54.72	\$ 396.72
51	9	PZA	JABON LIQUIDO (MARCA LUGAMO)	\$ 35.34	\$ 318.06	\$ 50.89	\$ 368.95
52	3969	PZA	JABON PARA TOCADOR (MARCA LIRIO)	\$ 10.20	\$ 40,483.80	\$ 6,477.41	\$ 46,961.21
53	100	GLN	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS FLASH (MARCA LUGAMO)	\$ 46.20	\$ 4,620.00	\$ 739.20	\$ 5,359.20
54	81	GLN	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (MARCA LUGAMO)	\$ 82.74	\$ 6,701.94	\$ 1,072.31	\$ 7,774.25
55	55	LT	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (MARCA LUGAMO)	\$ 31.80	\$ 1,749.00	\$ 279.84	\$ 2,028.84
56	124	PZA	MOPS COMPLETO DE 60 Cms (PRESENTACION ESTANDAR). MARCA CASTOR	\$ 142.20	\$ 17,632.80	\$ 2,821.25	\$ 20,454.05
57	81	PZA	MOPS COMPLETO DE 90 Cms (PREENTACION ESTANDAR). MARCA CASTOR	\$ 154.20	\$ 12,490.20	\$ 1,998.43	\$ 14,488.63
58	2700	PAQ	PAPEL HIGIENICO PAQUETE DE 4 ROLLOS (PAQUETE 4/400 HD). MARCA ADORABLE	\$ 22.20	\$ 59,940.00	\$ 9,590.40	\$ 69,530.40
59	230	CTN	PAPEL HIGIENICO JUNIOR (CARTON 12 PZA.) 12 ROLLO 180 MTS. MARCA DALIA	\$ 278.40	\$ 64,032.00	\$ 10,245.12	\$ 74,277.12
60	130	CTN	PAPEL SECAMANOS JUMBO (CARTON DE 6 ROLLO 180MTS). MARCA FAPSA	\$ 326.40	\$ 42,432.00	\$ 6,789.12	\$ 49,221.12
61	25	PZA	PAPEL SECAMANOS JUMBO (ROLLO 180MTS). MARCA FAPSA	\$ 54.40	\$ 1,359.90	\$ 217.58	\$ 1,577.48
62	2386	PZA	PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO (TAPETE STORM WIESE). MARCA WIESE	\$ 25.89	\$ 61,773.54	\$ 9,883.77	\$ 71,657.31
63	4843	PZA	PASTILLA DESODORANTE PARA WC (MARCA WIESE 60GR). MARCA WIESE	\$ 9.82	\$ 47,538.89	\$ 7,606.22	\$ 55,145.11
64	909	GLN	PINOL LIQUIDO (MARCA LUGAMO GALON 4LT).	\$ 58.38	\$ 53,067.42	\$ 8,490.79	\$ 61,558.21
65	8	LT	PINOL LIQUIDO (MARCA LUGAMO)	\$ 15.54	\$ 124.32	\$ 19.89	\$ 144.21
66	427	PZA	RECOGEDOR PARA BASURA (MATERIAL LATA MEDIO BOTE). MARCA MEXICANA	\$ 38.40	\$ 16,396.80	\$ 2,623.49	\$ 19,020.29

LUGAMO COMERCIAL PRODUCTOS DE LIMPIEZA

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA
LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
LIR/COBAES/01/2022

CULIACÁN, SINALOA A 24 DE MARZO DE 2022.

SUB PARTIDA	CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
67	100	PZA	REPUESTO AROMATIZANTE ELECTRICO (GLADE 3 PZAS). MARCA GLADE	\$ 162.00	\$ 16,200.00	\$ 2,592.00	\$ 18,792.00
68	148	PZA	REPUESTO EN AEROSOL DE 250 ML PARA DESPACHADOR (MARCA WIESE 180GR).	\$ 47.58	\$ 7,041.84	\$ 1,126.69	\$ 8,168.53
69	109	PZA	SARROQUIM (MARCA LUGAMO GALON 4LT)	\$ 79.20	\$ 8,632.80	\$ 1,381.25	\$ 10,014.05
70	189	GLN	SHAMPOO PARA MANOS (MARCA LUGAMO GALON 4LT)	\$ 90.00	\$ 17,010.00	\$ 2,721.60	\$ 19,731.60
71	4	PZA	SHAMPOO PARA MANOS EN BOLSA DE 500 ML (PRESENTACION COMERCIAL 450 ML). MARCA LUGAMO	\$ 38.78	\$ 155.14	\$ 24.82	\$ 179.96
72	15	PAQ	TOALLA INTERDOBLADA (FAJILLA DE 100PZAS). MARCA FAPSA	\$ 9.90	\$ 148.50	\$ 23.76	\$ 172.26
73	1349	PZA	TRAPEADOR DE 800 GRS P/AGUA (HILO DE 800 GMS). MARCA MEXICANA	\$ 46.00	\$ 62,048.60	\$ 9,927.78	\$ 71,976.38
74	133	PZA	TRAPEADOR DE ACEITE (HILO DE 800 GMS). MARCA MEXICANA	\$ 66.00	\$ 8,778.00	\$ 1,404.48	\$ 10,182.48
75	5000	LT.	GEL ANTIBACTERIAL (LITRO CON DOSIFICADOR). MARCA MEXICANA	\$ 62.40	\$ 312,000.00	\$ 49,920.00	\$ 361,920.00
					\$1,911,040.33	\$305,766.45	\$2,216,806.79

TOTAL, CON LETRA \$ DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS 79/100MN.

ACEPTO QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON EL CONTRATO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, EL COBAES REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS ALONSO MALO GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL
LUGAMO COMERCIAL, SA DE CV



ESTAS **PROPUESTAS** DEBERÁN PRESENTARSE EN EL FORMATO QUE EXPRESAMENTE SE HA DISEÑADO PARA EL CASO Y QUE SE INTEGRA A LA PRESENTE CONVOCATORIA COMO **ANEXO NÚM. 2**, EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA **LICITANTE**. Y CONTEMPLARSE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (16%) DESGLOSADO.

Yadell Rosario Prieto V.

gms.c

Do

[Signature]

[Signature]

RFC:
Teléfono:
Dirección:
Correo electrónico:

MBW1306261A9
(668)1370196
Rio Sinaloa #906 Nte. Boulevard Jiquilpan. Fracc. Scally, C.P: 81240, Los Mochis, Sinaloa
contacto@mex-blue.com

ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACAN, SINALOA. A 24 DE MARZO DE 2022

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, **PAUL LUGO VELAZQUEZ**, EN MI CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL** DE LA EMPRESA **MEX BLUE WATER CARE COMPANY, S.A. DE C.V.**, CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. LIR/COBAES/01/2022 MATERIAL DE LIMPIEZA, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE **PROPUESTA ECONÓMICA**, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL **CONTRATO**:

SUB PARTIDA	CANT.	UNIDAD.	DESCRIPCION	PRECIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	185	GLN	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (GALON)	\$ 237.78	\$ 43,988.38	\$ 7,038.14	\$51,026.52
2	12	PZA	ACEITE 3 EN 1 PARA MUEBLES ROJO (PZA)	\$ 87.00	\$ 1,044.00	\$ 167.04	\$1,211.04
3	15	LT	ACEITE PARA MOPS Y TRAPEADOR (LITROS)	\$ 69.00	\$ 1,035.00	\$ 165.60	\$1,200.60
4	624	GLN	ACIDO MURIATICO CONCENTRADO (GALON)	\$ 69.00	\$ 43,056.00	\$ 6,888.96	\$49,944.96
5	90	PZA	AJAX BICLORO DE 582 GR	\$ 33.00	\$ 2,970.00	\$ 475.20	\$3,445.20
6	23	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 60 CM	\$ 86.25	\$ 1,983.75	\$ 317.40	\$2,301.15
7	11	PZA	ARMAZON PARA MOPS DE 90 CM	\$ 99.19	\$ 1,091.06	\$ 174.57	\$1,265.63
8	62	PZA	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL (PZA)	\$ 47.25	\$ 2,929.50	\$ 468.72	\$3,398.22
9	108	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL LIQUIDO (GALON)	\$ 34.20	\$ 3,693.60	\$ 590.98	\$4,284.58
10	1	GLN	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (GALON)	\$ 34.20	\$ 34.20	\$ 5.47	\$39.67
11	2	LT	AROMATIZANTE AMBIENTAL PIÑA COLADA (LITROS)	\$ 15.00	\$ 30.00	\$ 4.80	\$34.80
12	5	JGO	AROMATIZANTE ELECTRICO GLADE (PZA)	\$ 223.88	\$ 1,119.38	\$ 179.10	\$1,298.48
13	54	PZA	ATOMIZADOR (PZA)	\$ 22.63	\$ 1,222.09	\$ 195.53	\$1,417.62
14	1797	GLN	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (GALON)	\$ 26.98	\$ 48,474.08	\$ 7,755.85	\$56,229.93
15	10	LT	BLANQUEADOR LIQUIDO P/PISOS (CLORO) (LTRS.)	\$ 7.13	\$ 71.25	\$ 11.40	\$82.65
16	157	BLT	BOLSA NEGRA JUMBO 25 K.(BULTO)	\$ 1,457.25	\$ 228,788.25	\$ 36,606.12	\$265,394.37
17	18	MBL	BOLSA NEGRA DE .50 X .70 CM. (12.5 K M BULTO)	\$ 11,925.00	\$ 214,650.00	\$ 34,344.00	\$248,994.00
18	11	BLT	BOLSA NEGRA DE .50 X .70 CM. (25 K BULTO)	\$ 1,596.00	\$ 17,556.00	\$ 2,808.96	\$20,364.96
19	4	BLT	BOLSA NEGRA DE 70 X 90 (25 KILOS BULTO)	\$ 1,596.00	\$ 6,384.00	\$ 1,021.44	\$7,405.44
20	19	MBL	BOLSA NEGRA DE 70 X 90 CM. (12.5 KMEDIO BULTO)	\$ 735.00	\$ 13,965.00	\$ 2,234.40	\$16,199.40
21	0	MBL	BOLSA NEGRA JUMBO 12.5 K (MEDIO BULTO)	\$ 735.00	\$ -	\$ -	\$0.00
22	63	KGS	BOLSA NATURAL 1.00 X 1.20 K	\$ 86.25	\$ 5,433.75	\$ 869.40	\$6,303.15
23	8450	PZA	BOLSA DE AGUA DE 250 ML	\$ 6.00	\$ 50,700.00	\$ 8,112.00	\$58,812.00
24	220	PZA	BOLSA ECOLOGICA IMPRESO A 1 TINTA	\$ 4.50	\$ 990.00	\$ 158.40	\$1,148.40
25	1	BLT	BOLSA NEGRA DE 60 X 60 CM (25 K BULTO)	\$ 1,830.00	\$ 1,830.00	\$ 292.80	\$2,122.80

REC:
Teléfono:
Dirección:
Correo electrónico:

MBW1306261A9
(668)1370196

Río Sinaloa #906 Nte. Boulevard Jiquilpan. Fracc. Scally, C.P: 81240 Los Mochis, Sinaloa
contacto@mex-blue.com

26	355	PZA	BOMBA P/DESTAPAR WC (PZA)	\$ 29.25	\$ 10,383.75	\$ 1,661.40	\$12,045.15
27	5	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA CHICO (OFICINA)	\$ 59.25	\$ 296.25	\$ 47.40	\$343.65
28	335	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA MEDIANO (OFICINA)	\$ 104.25	\$ 34,923.75	\$ 5,587.80	\$40,511.55
29	120	PZA	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA T/JUMBO	\$ 288.11	\$ 34,573.50	\$ 5,531.76	\$40,105.26
30	1149	PAQ	CONO DE PAPEL (PAQUETE)	\$ 67.50	\$ 77,557.50	\$ 12,409.20	\$89,966.70
31	180	PZA	CUBETA DE PLASTICO (PZA)	\$ 33.75	\$ 6,075.00	\$ 972.00	\$7,047.00
32	5	PZA	DESODORANTE AMBIENTAL SPRAY (PZA)	\$ 47.61	\$ 238.06	\$ 38.09	\$276.15
33	3360	KGS	DETERGENTE EN POLVO (KGS)	\$ 15.00	\$ 50,400.00	\$ 8,064.00	\$58,464.00
34	13	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (22 DIENTES)	\$ 104.25	\$ 1,355.25	\$ 216.84	\$1,572.09
35	40	PZA	ESCOBA DE 6 HILOS	\$ 69.00	\$ 2,760.00	\$ 441.60	\$3,201.60
36	100	PZA	ESCOBA DE PALMA	\$ 105.00	\$ 10,500.00	\$ 1,680.00	\$12,180.00
37	52	PZA	ESCOBA DE PLASTICO (PZA)	\$ 54.00	\$ 2,808.00	\$ 449.28	\$3,257.28
38	750	PZA	ESCOBA NEGRA DE 8 HILOS (PZA)	\$ 88.50	\$ 66,375.00	\$ 10,620.00	\$76,995.00
39	300	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA (METALICA)	\$ 93.00	\$ 27,900.00	\$ 4,464.00	\$32,364.00
40	7	PZA	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO (30 DIENTES)	\$ 525.00	\$ 3,675.00	\$ 588.00	\$4,263.00
41	218	PZA	ESCOBILLON PARA LIMPIEZA P/WC (PZA)	\$ 48.00	\$ 10,464.00	\$ 1,674.24	\$12,138.24
42	129	KGS	ESTOPA BLANCA DE 1 KG	\$ 71.25	\$ 9,191.25	\$ 1,470.60	\$10,661.85
43	19	GLN	FABULOSO (GALON)	\$ 28.50	\$ 541.50	\$ 86.64	\$628.14
44	1249	PZA	FIBRA PARA LIMPIEZA (PZA)	\$ 10.50	\$ 13,114.50	\$ 2,098.32	\$15,212.82
45	1294	MTR	FRANELA BLANCA (METRO)	\$ 18.75	\$ 24,262.50	\$ 3,882.00	\$28,144.50
46	69	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 60 Cms (PZA)	\$ 43.13	\$ 2,975.63	\$ 476.10	\$3,451.73
47	47	PZA	FUNDA PARA MOPS DE 90Cms.(PZA)	\$ 48.75	\$ 2,291.25	\$ 366.60	\$2,657.85
48	30	PAR	GUANTE DE HULE N°. 8	\$ 21.00	\$ 630.00	\$ 100.80	\$730.80
49	1452	PAR	GUANTES DE HULE #10 (PAR)	\$ 21.00	\$ 30,492.00	\$ 4,878.72	\$35,370.72
50	10	PAR	GUANTES DE LATEX P/LIMPIEZA EXTRALARGO GRANDE	\$ 118.75	\$ 1,187.50	\$ 190.00	\$1,377.50
51	9	PZA	JABON LIQUIDO (LITRO)	\$ 20.63	\$ 185.63	\$ 29.70	\$215.33
52	3969	PZA	JABON PARA TOCADOR (PZA)	\$ 10.50	\$ 41,674.50	\$ 6,667.92	\$48,342.42
53	100	GLN	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS FLASH (GALON)	\$ 34.01	\$ 3,401.25	\$ 544.20	\$3,945.45
54	81	GLN	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (GALON)	\$ 31.19	\$ 2,526.19	\$ 404.19	\$2,930.38
55	55	LT	LIQUIDO PARA LIMPIAR CRISTALES (LITROS)	\$ 20.85	\$ 1,146.75	\$ 183.48	\$1,330.23
56	124	PZA	MOPS COMPLETO DE 60Cms (PZA)	\$ 162.44	\$ 20,142.25	\$ 3,222.76	\$23,365.01
57	81	PZA	MOPS COMPLETO DE 90 Cms (PZA)	\$ 195.00	\$ 15,795.00	\$ 2,527.20	\$18,322.20
58	2700	PAQ	PAPEL HIGIENICO PAQUETE DE 4 ROLLOS (PAQ.)	\$ 43.75	\$ 118,125.00	\$ 18,900.00	\$137,025.00
59	230	CTN	PAPEL HIGIENICO JUNIOR (CARTON 12 PZA.)	\$ 375.00	\$ 86,250.00	\$ 13,800.00	\$100,050.00
60	130	CTN	PAPEL SECAMANOS JUMBO (CARTON DE 6)	\$ 417.00	\$ 54,210.00	\$ 8,673.60	\$62,883.60
61	25	PZA	PAPEL SECAMANOS JUMBO (PZAS)	\$ 86.25	\$ 2,156.25	\$ 345.00	\$2,501.25
62	2386	PZA	PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO	\$ 14.25	\$ 34,000.50	\$ 5,440.08	\$39,440.58
63	4843	PZA	PASTILLA DESODORANTE PARA WC (PZA)	\$ 14.91	\$ 72,221.24	\$ 11,555.40	\$83,776.64
64	909	GLN	PINOL LIQUIDO (GALON)	\$ 34.50	\$ 31,360.50	\$ 5,017.68	\$36,378.18
65	8	LT	PINOL LIQUIDO (LITRS.)	\$ 9.00	\$ 72.00	\$ 11.52	\$83.52
66	427	PZA	RECOGEDOR PARA BASURA (PZA.)	\$ 28.50	\$ 12,169.50	\$ 1,947.12	\$14,116.62
67	100	PZA	REPUESTO AROMATIZANTE ELECTRICO	\$ 102.19	\$ 10,218.75	\$ 1,635.00	\$11,853.75
68	148	PZA	REPUESTO EN AEROSOL DE 250 ML PARA DESPACHADOR	\$ 187.50	\$ 27,750.00	\$ 4,440.00	\$32,190.00
69	109	GLN	SARROQUIM	\$ 34.20	\$ 3,727.80	\$ 596.45	\$4,324.25

RFC:
Teléfono:
Dirección:
Correo electrónico:

MBW1306261A9
(668)1370196
Rio Sinaloa #906 Nte. Boulevard Jiquilpan. Fracc. Scally, C.P. 81240, Los Mochis, Sinaloa
contacto@mex-blue.com

70	189	GLN	SHAMPOO PARA MANOS (GALON)	\$ 70.94	\$ 13,407.19	\$ 2,145.15	\$15,552.34
71	4	PZA	SHAMPOO PARA MANOS EN BOLSA DE 500ML	\$ 40.50	\$ 162.00	\$ 25.92	\$187.92
72	15	PAQ	TOALLA INTERDOBLADA	\$ 285.00	\$ 4,275.00	\$ 684.00	\$4,959.00
73	1349	PZA	TRAPEADOR DE 800 GRS P/AGUA	\$ 48.38	\$ 65,257.88	\$ 10,441.26	\$75,699.14
74	133	PZA	TRAPEADOR DE ACEITE	\$ 77.63	\$ 10,324.13	\$ 1,651.86	\$11,975.99
75	5,000	LT.	GEL ANTIBACTERIAL	\$ 43.00	\$ 215,000.00	\$ 34,400.00	\$249,400.00
SUBTOTAL					\$1,963,569.75		
IVA					\$314,171.16		
TOTAL					\$2,277,740.91		

TOTAL, CON LETRA: DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 91/100 M.N.

ACEPTO QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON EL CONTRATO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, EL COBAES REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA.

ATENTAMENTE



C. PAUL LUGO VELAZQUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
MEX BLUE WATER CARE COMPANY, S.A. DE C.V.

Alta de Permiso Prohibido








